
ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  13. O2. 2018  1 
 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

SUCHOHRDLY U MIROSLAVI 
VYDÁVAJÍ ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS 

 

TULIPÁNEK  
 

Zima 2017 - 2018 

  

 Po podzimních prázdninách a informativní třídní schůzce proběhly ve školní jídelně zimní tvořivé 

dílničky, kde si děti a rodiče mohli sami vyrobit vánoční dekorace. 

 Dále v rámci matematického kroužku (tvořivé matematické dílny) děti absolvovaly soutěže ve 

skládání a řešení hlavolamů. V lednu se také konal projektový den zaměřený na čtenářskou gramotnost – 

kreativní psaní a čtenářská soutěž Na křídlech knihy. 

 Z preventivních programů se ještě v listopadu uskutečnila beseda s Městskou policií Mor. Krumlov, 

která byla zaměřena na bezpečnost provozu. V lednu následovala návštěva zástupců Národního parku Podyjí 

s programem o ochraně přírody a program Hasík, ve kterém se dětem představili profesionální hasiči z 

Rakšic. Pravidelně rovněž předškoláci navštěvují výuku a školáci místní knihovnu. 

 V rámci předvánočních příprav se konal již tradiční jarmark, Mikulášská nadílka ve škole i školce a 

před zimními prázdninami fotografování a vánoční besídka v sokolovně.  

 Od konce listopadu do poloviny února jezdili školáci každý čtvrtek na plavání do Hustopečí. 

Po lednových třídních schůzkách a po pololetním vysvědčení hned na začátku února následovaly jarní 

prázdniny. 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  13. O2. 2018  2 
 
 Na jaře nás čekají zápisy do MŠ a ZŠ, návštěvy knihovny a předškoláci ve výuce. Dále před 

Velikonocemi pojedeme i se školkou do Znojma na dva výukové programy - Zima (jakým způsobem 

živočichové přečkávají zimu) a Velikonoční zvyky. V březnu začíná pro předškoláky kurz grafomotoriky 

(10 lekcí), školáky čeká v dubnu ozdravný pobyt v Březové a Eko-týden se sběrem papíru. A samozřejmě i 

jarní vydání Tulipánku. 

 

Výsledky soutěže Na křídlech knihy: 

1. kategorie 

1. místo   Krabicová Vanessa 

2. místo   Balík Jakub 

3. místo   Rambousková Simona 

    Arndt Isabella 

 

2. kategorie 

1. místo   Málková Karolína 

2. místo   Slepánek Štěpán 

3. místo   Koncký Ladislav 

 

Všechny informace ohledně školy i s fotogalerií najdete na našich nových webových stránkách.  

 
 

Ema V. 



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  13. O2. 2018  3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  13. O2. 2018  4 
 

 
 
 

  
 
 
 
 

Nela L. 

Nela I. 

Kačka Veselá, 1. tř. 

Linda Hotovčinová, 2. tř. 



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  13. O2. 2018  5 
 

   
 
 
 
 
 
 
 



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  13. O2. 2018  6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Adam 

Toby Timon 



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  13. O2. 2018  7 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 Moje Vánoce 
                                
Na letošní Vánoce jsem se moc těšil. Na začátku prosince jsme s Filipem napsali dopis, co si přejeme. Den 
před Vánoci jsem nazdobil stromeček, měli jsme ho fialovo stříbrný. Odpoledne jsme jeli za prababičkou do 
Prosiměřic a k babičce do Hrušovan, tam jsme dostali kšiltovky, dva malé traktory a dvě klíčenky. Večer 
mamka chystala štědrovečerní večeři. Na Štědrý den jsme chystali stůl na večeři a kolem 2. hodiny 
odpoledne jsme šli k babičce.Tam jsme si chvíli povídali a pak jsme čekali na Ježíška. Já jsem dostal 
elektronické lego a Filip dostal lego technik, dostal jsem ještě hru a chvíli jsme ji hráli. Doma jsme večeřeli v 
5 hodin a pak jsme zase čekali na Ježíška. Zazvonil zvoneček a šli jsme do obýváku pro dárky, Filip dostal 
dvě autodráhy, jednu pistoli a já jsem dostal taky jednu pistol, traktor na dálkové ovladání, model řežačky 
Krone big x 580, sněžnou radlici na traktor , dvě hry na počítač (jedna je farming simulátor 17 platinová 
edice  a druhá je euro truck simulátor 2), trička s nápisem new holland a tepláky. Měl jsem radost ze všeho, 
co jsem dostal. 
 
 
                                                  Dominik Lukas 5.tř 

Ondra 



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  13. O2. 2018  8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  13. O2. 2018  9 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

Adélka 

Kuba 

Gabriel 

Honza Obrdlík, 1. tř. 

Simona Rambousková, 2. tř. 


